- 1 -

青 海 大 学

青大校教字〔2017〕65 号              签发人：杜德志

关于开展 2016-2017 学年度

高等教育质量监测国家数据平台数据采集工作的

通知

校内有关单位：

根据教育部评估中心的要求，我校 2016-2017 学年度高等教

育质量监测国家数据平台的数据采集及在线填报工作于 9 月 21

日启动。现将有关事宜通知如下：

一、数据采集与自审

数据采集工作由“责任单位”与“参与单位”相互配合完成。

参与单位首先根据责任单位的具体要求完成基础数据的采集工

作（采集内容由责任单位提供），并将采集的基础数据按时上报

 - 2 -

责任单位；责任单位将参与单位采集上报的数据及时汇总、审核

和填报，确保填报的数据与高基报表、本科教学质量年度报告的

相关数据相一致。数据填报地址：校园网首页→机构设置→校教

育教学评估中心网页→高等教育质量监测国家数据平台，登录时

建议使用 IE 浏览器（8.0 以上）、谷歌浏览器、360 极速浏览器

（勿使用 IE 兼容模式）、Firefox。

部门采集和自审时间为 9 月 22 日至 10 月 20 日。要求各责

任单位填报人员对本部门填报的数据进行认真审核，并将单位负

责人复审签字、加盖单位公章的数据纸质版上报至校教育教学评

估中心。

二、数据终审和上报

校评估中心要按时完成数据和材料的终审和上报工作，终审

时间见下表。

类型
终审

截止时间
终审内容 备注

基础数据

9月26日
表1-3 学校相关党政单位 (时点)

八张基础数

据填报必须按

时填报、提交，

否则影响其他

数据的填报工

作。

表1-4 学校教学科研单位 (时点)

9月28日
表1-5-1专业基本情况 (时点)

表1-5-2专业大类情况表 (时点)

9月30日

表1-6-1教职工基本信息 (时点)

表1-6-2外聘教师基本信息 (时点)

表1-7 本科生基本情况 (时点)

表1-8-1本科实验场所 (时点)

其他数据 10月20日 其他数据表格及材料

   教育部评估中心系统关闭时间为 10 月 30 日，校评估中心于

10 月 26 日至 29 日将全部数据和所有材料经校长办公会讨论通

 - 3 -

过后上报教育部评估中心。

三、联系方式

联 系 人：卜亚男     QQ253075869

联系电话：5317746

青大教育质量监测采集群：QQ 220725281

附件：青海大学 2016-2017 学年度高等教育质量监测国家数

据平台表格填报任务分解表

2017 年 9 月 21 日

 - 4 -

附件：

青海大学 2016-2017 学年度

高等教育质量监测国家数据平台

表格填报任务分解表

责任单位 参与单位 表格编号 表格名称

校办 校友会

表 1-1 学校概况(时点)

表 1-2 校区及地址 (时点)

表 1-9 办学指导思想 (时点)

表 1-10 校友会与社会合作 (时点)

表 3-1 校领导基本信息 (时点)

组织

人事部

表 1-3 学校相关党政单位 (时点)

表 1-4 学校教学科研单位 (时点)

表 3-2 相关管理人员基本信息 (时点)

表 3-3-1 高层次人才 (时点)

表 3-3-2 高层次教学、研究团队 (时点)

教务处

各院系、部

实管处

外事办

科技处

督导室

表 1-5-1 专业基本情况(时点)

表 1-5-2 专业大类情况表 (时点)

表 1-6-1  教职工基本信息（时点）

表 1-6-2 外聘教师基本信息（时点）

表 1-7 本科生基本情况（学年）

表 1-8-1 本科实验场所（时点）

表 2-4 校外实习、实训基地 (时点)

表 3-4-1 教师教学发展机构(学年)

表 3-4-2 教师培训进修、交流情况 (学年)

表 4-2 专业培养计划表（学年）

表 5-1-1 开课情况 （学年）

表 5-1-2 专业课教学实施情况（学年）

表 5-1-3 专业核心课程情况 （学年）

表 5-1-4 分专业（大类）专业实验课情况 （学年）

表 5-2-1 分专业毕业综合训练情况 （学年）

 - 5 -

责任单位 参与单位 表格编号 表格名称

教务处

各院系、部

实管处

外事办

科技处

督导室

表 5-2-2
分专业教师指导学生毕业综合训练情况

（非临床医学类专业填报） （学年）

表 5-2-3 临床医学专业学生毕业综合训练情况 （学年）

表 5-3-1 人才培养模式创新实验项目 （学年）

表 5-3-2 本科教学信息化 （学年）

表 6-1 学生数量基本情况 （时点）

表 6-2-1 本科生转专业情况（学年）

表 6-2-2 本科生辅修、双学位情况（学年）

表 7-1 教学管理人员成果（时点）

表 7-2 教学质量评估统计表（学年）

表 7-3-1 教育教学研究与改革项目 （自然年）

表 7-3-2 教学成果奖 （近一届）

表 7-3-3 省级及以上本科教学工程项目情况 （自然年）

评估办  表 7-4 本科教学质量年度报告 （学年）

计财处
表 2-9-1 教学经费概况 (自然年)

表 2-9-2 教育经费收支情况 (自然年)

国有资产管

理中心
后勤

表 2-1 占地与建筑面积 (时点)

表 2-2 教学行政用房面积 (时点)

表 2-6 固定资产 (时点)

表 2-10 学生生活、运动条件 (时点)

附院 医学院 表 1-6-3 附属医院师资情况（医科专用、时点）

实管处

科技处

国有资产管

理中心

各院系、部

表 2-7 本科实验设备情况(时点)

表 2-8
实验教学示范中心

(虚拟仿真实验教学中心) （时点）

表 1-8-2 科研基地（时点）

科技处 各院系、部

表 3-5-1 教师主持科研项目情况（自然年）

表 3-5-2 教师获得科研奖励情况 （自然年）

表 3-5-3 教师发表的论文情况 (自然年)

表 3-5-4 教师出版专著情况（自然年）

表 3-5-5 教师专利（著作权）授权情况 （自然年）

表 3-5-6 教师主编本专业教材情况 （自然年）

图书馆
表 2-3-1 图书馆 (自然年)

表 2-3-2 图书当年新增情况 (自然年)

 - 6 -

责任单位 参与单位 表格编号 表格名称

信息化

技术中心
 表 2-5 校园网 (时点)

研究生院

表 4-1-1 学科建设 (时点)

表 4-1-2 博士后流动站 (时点)

表 4-1-3 博士点、硕士点 (时点)

表 4-1-4 重点学科 (时点)

学生处、

团  委

各院系、部

外事办

教务处

表 5-4-1   创新创业教育情况 (时点)

表 5-4-2 高校实践育人创新创业基地（时点）

表 5-5 课外活动、讲座 （学年）

表 6-3-1 近一届本科生招生类别情况 （时点）

表 6-3-2 本科生（境外）情况 （时点）

表 6-3-3 近一级本科生录取标准及人数 （时点）

表 6-3-4 近一级各专业（大类）招生报到情况 （时点）

表 6-4 本科生奖贷补 （自然年）

表 6-5-1 应届本科毕业生就业情况 （学年）

表 6-5-2 应届本科毕业生分专业毕业就业情况 （学年）

表 6-6 本科生学习成效 （学年）

表 6-6-1 学生参加大学生创新创业训练计划情况 （学年）

表 6-6-2 学生参与教师科研项目情况（学年）

表 6-6-3 学生获省级及以上各类竞赛奖励情况（学年）

表 6-6-4 学生获专业比赛奖励情况（艺术类专业用）（学年）

表 6-6-5 学生发表学术论文情况（学年）

表 6-6-6
学生创作、表演的代表性作品

（除美术学类专业外的其他艺术类专业用）（学年）

表 6-6-7 学生专利（著作权）授权情况（学年）

表 6-7 本科生交流情况 （学年）

表 6-8 学生社团 （学年）

青青海海大大学学                              2017 年 9 月 21 日印发